
BOE núm. 251 Viernes 19 octubre 2007 12363

cas y de vídeo, con destino a la Comisaría General de 
Policía Judicial de la Dirección General de la Policía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 165, de 11 de julio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 93.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Saborit International, Sociedad Li-

mitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 89.523,00 euros.

Madrid, 25 de septiembre de 2007.–El Secretario de 
Estado de Seguridad, P.D. (Orden Int: 2853/2006, de 13 
de septiembre), el Subdirector General de Planificación y 
Gestión de Infraestructuras y Medios para la Seguridad, 
Felipe del Pozo Blanco. 

 62.238/07. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso de suministro 39 vehículos pa-
trulla alcoholemia + kit de transformación + kit 
puente óptico-acústicos para distintas unidades 
de la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT12084.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 39 vehículos patrulla al-

coholemia + kit transformación + kit puente óptico-acús-
tico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 21/07/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.073.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28/09/2007.
b) Contratista: Peugeot España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.072.305,00.

Madrid, 4 de octubre de 2007.–El Director Gene-
ral, P. D. R. 05/12/00 (B.O.E. 16/12/00), el Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

 62.240/07. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso de suministro 218 vehículos 
para patrulla ligeros + kit de transformación + kit 
puente óptico-acústicos para distintas unidades 
de la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT12082.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 218 vehículos patrulla li-

geros + kit transformación + kit puente óptico-acústico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 21/07/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.022.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28/09/2007.
b) Contratista: Fiat Group Automobiles Spain, S. A. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.010.730,00.

Madrid, 4 de octubre de 2007.–El Director Gene-
ral, P. D. R. 05/12/00 (B.O.E. 16/12/00), el Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

 62.243/07. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso de suministro 50 vehículos 
furgonetas para atestados + kit de transforma-
ción + kit puente óptico-acústicos para diferentes 
unidades de la Agrupación de Tráfico de la Guar-
dia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT12080.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 50 vehículos furgone-

tas + kit transformación + kit puente óptico-acústico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 21/07/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.880.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28/09/2007.
b) Contratista: Barral Auto, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.859.800,00.

Madrid, 4 de octubre de 2007.–El Director Gene-
ral, P. D. R. 05/12/00 (B.O.E. 16/12/00), el Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

 62.291/07. Resolución de la División de Coordina-
ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía y de la Guardia Civil por la que 
se hace público anuncio de adjudicación para la 
adquisición de hornos de secado de ninhidrina/
DFO, cabinas de seguridad de cianoacrilato, lu-
ces forenses de 100 W, maletines básicos de ins-
pecciones oculares, maletines de incendios, male-
tines de balística, cromatógrafo de gas con FID, 
cromatógrafo de gas/masa, cromatógrafo de lí-
quidos, espectrómetro de masa de plasma acopla-
do inductivamente, equipos compactos para ins-
pección de documentos, equipo de espectrografía 
tipo rahma y bioanalizador para análisis median-
te electroforesis, dividido en trece lotes, con desti-
no al Cuerpo Nacional de Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Coordinación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 007/07/PC/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de diverso 

material.
c) Lote: Lote I: hornos de secado de ninhidrina/

DFO; lote II: cabinas de seguridad de cianoacrilato; lote 
III: luces forenses de 100W; lote IV: maletines básicos 
de inspecciones oculares; lote V:maletines de incendios; 
lote VI:maletines de balística; lote VII:cromatógrafo de 
gas con FID; lote VIII: cromatógrafo de gas/masa; lote 
IX:cromatógrafo de líquidos; lote X:espectrometro de 
masa de plasma acoplado inductivamente; lote XI:equi-
pos compactos para inspección de documentos; lote XII:
equipo de espectrografía tipo rahma; lote XIII: bioanali-
zador para análisis mediante electroforesis.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 98 de 24 de abril 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.055.897,24 euros. Lote I:
88.000 euros; lote II: 174.200 euros; lote III: 73.500  
euros; lote IV:46.980 euros; lote V:47.400 euros; lote VI: 
40.400 euros; lote VII: 70.000 euros; lote VIII: 78.000 
euros; lote IX: 55.000 euros; lote X: 168.000 euros; lote 
XI: 122.717,24 euros; lote XII: 60.000 euros; lote XIII:
31.700 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Lote I: Tecnihispania, S. L. Lote II: 

Tecnihispania, S. L. Lote III: M.T. Brandao España, S. L. 
Lote IV: Higasar Seguridad, S. L. Lote V: Higasar Segu-
ridad, S. L. Lote VI: Higasar Seguridad, S. L. Lote VII:
Agilent Tecnologies Spain, S. L. Lote VIII: Agilent Tec-
nologies Spain, S. L. Lote IX: Agilenttecnologies Spain, S. L. 
Lote X: Agilent Tecnologies Spain, S. L. Lote XI: Guido 
Rayos X, S. A. Lote XII: Guido Rayos X, S. A. Lote XIII: 
Agilent Tecnologies Spain, S. L.

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: Importe total: 1.033.139,23 

euros. Lote I: 86.304 euros; lote II: 171.912 euros; lote III: 
73.500 euros; lote IV: 45.900 euros; lote V: 46.720 euros; 
lote VI: 40.110 euros; lote VII:69.556,68 euros; lote VIII: 
77.852,79 euros; lote IX:54.863,35 euros; lote X: 
167.232,66 euros; lote XI:107.508 euros; lote XII: 60.000 
euros; lote XIII:31.679,75 euros.

Madrid, 3 de octubre de 2007.–El Jefe de la División 
de Coordinación Económica y Técnica (O.I. 2853/2006, 
de 13 de septiembre), Ildefonso Escalero Simón. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 63.740/07. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Carreteras, por la que se anuncia la 
licitación de contrato de obras para mejora local, 
de referencia: 39-M-11840, 54.21/07, por el pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación de 
concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Secretaría General de 
Infraestructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.


